２０１３年１１月２０日 （水） №1835 今期第 20 号

 本日の例会

ボーイスカウトについて  日本ボーイスカウト
和歌山連盟 理事長 山本一郎様

 ≪和歌山大学留学生参加Ｄａｙ♪≫
 次の例会  11 月 28 日（木）～11/27 例会変更～
夜間例会（会員増強ｸﾗﾌﾞﾌｫｰﾗﾑ）リーダー 竿本委

員長  18：00～ 於、加太海岸「あたらし屋」

先週の例会記録   11月 13 日（水）
◇卓話 ロータリー財団月間にちなんで（その②）

地区ロータリー財団委員長 大森 豊様
和歌山大学留学生のための「卒業記念アルバム」

作りについて  リーダー 西溪国際奉仕委員長
◇ビジター ございません。
◇出席報告
（会員数 17 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(11/13)  9 名 52.94%
 先々週出席(10/27) 13 名 100%
◇Ｓ．Ａ．Ａ．代行；利光慎二
 大森 豊様（高石ＲＣ）本日も！！よろしくお願

い申し上げます。中井秀行君 主井知子君 ゲス

ト大森様、和歌山大学の長友先生、留学生の皆さ

ん、ご訪問ありがとうございます。中井秀行君 写

真の御礼。ゲスト大森 豊様 お車料をニコニコ

箱へ。[ハッピーファミリーＢＯＸ] 中筋正浩君

米山奨学生、王さん御誕生日おめでとう！
≪和歌山大学ＩＥＲセンター 長友文子先生より≫
いつも当大学の留学生が大変お世話になり誠にあ

りがとうございます。ロータリークラブ様を始め

地域の皆様方に温かく見守られ励まして頂けるこ

とに、心からの感謝をお伝えしたいと思います。

＊会長報告＊           中井秀行
ゲスト大森様お忙しい中ようこそお越し下さいま

した。先月もお越し下さり大変恐縮しています。

よろしくお願い申し上げます。ロータリー財団は

難しいプログラムのように感じられますが先ずは

お一人100＄～200＄のご寄付を頂きますようお願

い致します。現在レートは 1＄＝100 円です。和歌

山大学国際教育研究センターの長友先生並びに留

学生の皆さんもご参加下さいました。本当にあり

がとうございます。[第 5 回留学生作文コンクール]
の冊子を贈呈頂きました。回覧させて頂きます。

西溪委員長のご指導の下今年も卒業生の皆様に喜

んで頂けるような「記念アルバム」が作れること

を願っています。ロータリーの例会風景なども載

せて頂きたいと思います。よろしくお願い致しま

す。11/10（日）ＪＲ和歌山駅前「ロータリー花壇」

において秋の植替え行事に参加致しました。国体

にちなんで【Ｗ】マークを象った植え込みや葉ボ

タンなどの季節の花々またオランダから空輸され

た早咲きのチューリップなどみんなの手できれい

に植え込むことができました。昨日の木潮会には

主井Ｇ補佐、中條幹事と３名で出席致しました。

当クラブからは「卒業記念アルバム」贈呈式（3 月

上旬）の取材をお願い致しました。
＊幹事報告＊           中條剛司
●竿本ＳＡＡがお仕事の都合でお休みされ、利光

前幹事に代行を頂きます。どうぞよろしくお願い

します。●竜巻被害に遭われた串本町の田島町長

より当クラブのお見舞いに対する御礼状が届いて

いますので回覧させて頂きます。被災された皆様

のご安全とご健康を心よりお祈りしています。

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

例会場 和歌山市中 639-6

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654

会長 中井秀行   幹事 中條剛司

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  乾 昌彰

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 田中敬彦

四つのテスト

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？

ロータリーを

実践し

みんなに

豊かな人生を